
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
14.04.2021 № 37-ах 

с. Богородское 

Го прохождении обследований 1 
Персонала 

На основании постановления от 24.03.2021 г. № 10 о внесении 
изменений в санитарно - эпидимиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно - эпидимиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)», 
утверждённые постановлением Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 (далее - Постановление) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
прохождение персоналом летних оздоровительных лагерей обследования на 
COVID - 19 любым из методов, определяющих генетический материал или 
антиген возбудителя COVID - 19 перед началом каждой смены. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
прохождение работниками пищеблоков летних оздоровительных лагерей 
обследования на наличие норо-, рота- и других вирусных возбудителей 
кишечных инфекций не ранее, чем за 3 календарных дня до дня выхода на 
работу. 

3. Руководителям образовательных учреждений Ульчского 
муниципального района обеспечить контроль за соблюдением медицинских 
обследований сотрудников летних лагерей, на основании Постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель председателя 
комитета П. А. Пассар 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 371, тар. 1000. 


